
チーム関係者・保護者各位                 平成 30年 6月 7日 

学法石川高校サッカー部 練習会開催のご案内 

                     学校法人石川高等学校長 森 涼 

                        サッカー部監督 稲田 正信 

初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

くお礼申し上げます。 

さて、６月に入り、中学３年生にとっては、毎日トレーニングに励みながら、少しずつ

進路について考える時期に来ているのではないでしょうか。本校といたしましても、サッ

カーに対して熱い思いを持った選手に一人でも多く本校の指導体制をご理解いただき、全

国大会出場のため、意欲的に活動していける選手を募っております。また、学生寮の完備、

人工芝のサッカーグランド（半面）の整備など、ハード面においても充実した環境整備が

整いました。つきましては、ぜひとも練習会に参加いただき、チームの雰囲気やトレーニ

ングを体感していただきたいと考えております。以下の日程で行います。参加の場合は、

別紙の申込書に記入をして、参加申し込みをお願いいたします。 

＊また、練習会以外でも、都合がつき参加可能な場合は、気軽にご連絡していただきますよう重

ねてお願い申し上げます。 

 

日程 ①7月 28日（土） 13：30～15：30   ②7月 29日（日） 13：30～15：30 

    ③8月 26日（日） 10：30～12：30    ④9月 9日（日） 10：30～12：30            

    ⑤9月 23日（日） 10:30～ 12：30     

      

＊当日は、コンディションを整えて参加してください。 

 

＊７月２８日・２９日は本校にて午前中、体験入学を開催しています。都合が合いましたら参加お

願いいたします。（参加の場合は、各中学校を通じて申し込みください。） 

 

＊宿泊を希望される場合は、事前にお知らせください。宿泊の手配をこちらでします。 

 

＊練習会開催日以外での練習参加希望などの要望も対応します。 

 

＊練習会は、原則開始 30分前集合でお願いします。 

 

＊練習会終了後、面談を希望する場合は、練習会申込用紙に記入お願いします。 

（学校の案内、進路関係、部の指導指針などについて話をします。） 

 



    

会場    学法石川高校サッカー部練習場 （旧石川町立山形小学校） 

       福島県石川郡石川町大字山形字須沢 133 学校法人石川義塾 山形寮 

 

申し込み  郵送、メールまたは、ＦＡＸで 3日前までにお願いいたします。 

     メールアドレス inada-masanobu@ishikawa-gijuku.ac.jp 

 学法石川高校 〒963-7853 福島県石川郡石川町字大室 502 

電話 0247-26-5151 FAX0247-26-4133 担当 稲田 新井 星 

 

持ち物  サッカー用具一式 （レガースを含む）、飲み物 

 

  ただし、万が一怪我をされた場合の保険につきましては、本校の学校保険は適用できません

ので、学校やチーム、家庭などで必ず傷害保険のご確認をお願いいたします。 

なお、ご不明な点がございましたら、ご連絡ください。  

 

問い合わせ  学校法人石川高校   

        電話 0247-26-5151  担当 稲田 新井 星 

 

その他  日程変更や、追加に関しては、本校サッカー部ホームページでお知らせします。 

mailto:inada-masanobu@ishikawa-gijuku.ac.jp

